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اکرم انتصاری - هفته جدید برای دوستداران 
موسیقی، با چهار قطعه جدید و متفاوت شروع 
ــالار عقیلی، علی زندوکیلی، سینا  شــد. س
سرلک و شهاب مظفری، چهار خواننده  ای 
هستند که این هفته آهنگ های جدیدی را 
با ژانرهای مختلف منتشر کردند. به بهانه 
انتشار این چهار اثر جدید، در این نوشتار ضمن 
معرفی هر قطعه، ویژگی های هر کدام از آن ها 
را بررسی می کنیم. هدف ما در این مطلب، 
مقایسه این قطعات نیست، ما سعی کرده ایم 
در کنار معرفی این آهنگ ها، با توجه به پشتوانه 
هنری هر خواننده، اثر تازه اش را بررسی کنیم؛ 
این که آیا آن ها می توانند در جلب مخاطب، آن 
هم به صورت آنلاین که این روزها بازار داغی 

دارد، خوب عمل کنند؟

»نگار بی وفا«   اثری دلی و محزون

سالار عقیلی قطعه »نگار بی وفا« را در 
چهلمین روز درگذشت پدرش 

و به یاد او منتشر کرد. سنتور، 
سه تار، عود، کمانچه و قانون 
از جمله سازهایی ا ســت که 

مسعود تدینی در آهنگ سازی 
و تنظیم این قطعه به کار گرفته 

است. ترانه محزون این اثر، 
اسماعیل زاده  نوید  از 

است. همان طور که 
می توان از مناسبت 
انتشار ایــن آهنگ 
حــدس زد، در این 

اثر با آهنگ سازی و تنظیمی غم آلود مواجه 
خواهید شد؛ اثری که می توان آن را در ردیف 
آثار »دلی« سالار عقیلی قرار داد و به همین 

دلیل، نمی توان زیاد به آن خرده گرفت.

»نقاب«    خوب و قابل قبول

علی زندوکیلی این هفته را با انتشار »نقاب« 
آغاز کرد. قطعه »نقاب« آهنگ میانی قسمت 
ــازاده«  24 سریال شبکه نمایش خانگی »آق
بود. علی زندوکیلی، در سال های اخیر، در 
روی  خواننده های  اغلب  برخلاف  مسیری 
صحنه عمل کـــرده اســـت. او کــم گفت و گو 
می کند، تا توانسته از حاشیه ها دوری کرده و 
هم اکنون، با آثاری که ارائه داده است، می توان 
او را در رده خواننده های خیلی خوب کشور 
ــرار داد. هرچند »نــقــاب«، با ترانه حسین  ق
غیاثی، آهنگ سازی علیرضا افکاری و صدای 

زندوکیلی، یک اثر قابل دفاع است اما با توجه 
به کارنامه این خواننده در موسیقی تلفیقی، 
ــی رود که مصداق  ــاری از او م ــه آث انتظار ارائ

»طرحی نو در اندازیم« باشد.

»سراب«  ساده و معمولی و خلوت

سینا ســرلــک، خــوانــنــده 38 ســالــه، مسیر 
عجیبی را در خوانندگی پشت سر گذاشته 
اســت؛ نمودار خوانندگی او شبیه یک موج 
سینوسی عمل کرده و او گاه در اوج و گاه در 
نقطه مقابل قرار گرفته است. او از طرفی سابقه 
خوانندگی در ارکستر ملی ایران به رهبری 
فرهاد فخرالدینی را دارد و از دیگرسو، تجربه 
فیت دادن )دوصدایی خواندن( با یک خواننده 
کشور  از  پیش  چندماه  که  را  رپ  پرحاشیه 
خارج شد، در کارنامه دارد. آهنگ »سراب« 
سینا سرلک، با آهنگ سازی و تنظیم خلوت 

علی خدابنده لو و ترانه محمد خدا بنده لو، 
شاید زبان حال سال های اخیر فعالیت این 
خواننده باشد. آثار او در سال های اخیر بیشتر 
موسیقی  در  ســردرگــمــی اش  نشان دهنده 
است، صدای کسی که هم پاپ را دوست دارد 

و هم نمی تواند از کلاسیک دل بکند.

»پاشو بیا«  اشتباه پشت اشتباه

شهاب مظفری یکی از خواننده های موسیقی 
پاپ است که با آهنگ پرحاشیه »دلبریتو کمترش 
کن« بیشتر شناخته شد. جنس و رنگ صدای 
متفاوت او می توانست نویدبخش یک خواننده 
خوش صدا در موسیقی پاپ باشد، اگر او راه 
متفاوت تری را نسبت به دیگر خواننده های آن 
دوره پیش می گرفت. انتخاب شعر و ترانه های 
ضعیف  که در آهنگ جدیدش، »پاشو بیا« نیز 
مشهود است، یکی از اشتباه های بزرگ مظفری 
در خوانندگی پاپ است. به طور مثال، قسمتی 
از ترانه چنین است: »وای از دستت/ دلو 
دادم رفتش/ مونده فقط دردش/ نبود 
رسمش/ این همه دوری بسه/ پاشو بیا 
جمع کن دلمو ببر/ تو بیا حال خرابمو 
بخر.« او ترانه ضعیف این آهنگ را با 
همکاری فــردی به نــام مهیار ســروده 
و با تلاش بــرای تغییر مسیر از پاپ 
به رپ یا تلفیقی از ایــن دو،  این 
آهنگ را هم ضمیمه دیگر 
انــتــخــاب هــای اشتباه 
خــود در خوانندگی 

کرده است.

بر خاطر آزاده غباری ز کَسَم نیست
سرو چمنم، شکوه ای از خار و خسم نیست

از کوی تو بی ناله و فریاد گذشتم
چون قافله عمر نوای جرسم نیست

افسرده ترم از نفس باد خزانی
کان نوگل خندان نفسی هم نفسم نیست

صیاد ز پیش آید و گرگ اجل از پی
آن صید ضعیفم که ره پیش و پسم نیست

بی حاصلی و خواری من بین که در این باغ
چون خار به دامان گلی دسترسم نیست

از تنگدلی پاس دل تنگ ندارم
چندان کشم اندوه که اندوه کَسَم نیست

امشب رهی از میکده بیرون ننهم پای
آزرده دردم دو سه پیمانه بَسَم نیست

مهمانی غزل

میزبان: رهی معیری
عنوان: قافله عمر

ما بدین در نه پی حشمت و جاه آمده ایم

از بد حادثه این جا به پناه آمده ایم

رهرو منزل عشقیم و ز سرحدّ عدم

تا به اقلیم وجود این همه راه آمده ایم

زورآزمایی تک آهنگ ها؛ سرلک و عقیلی یا زندوکیلی؟
تجزیه و تحلیل تازه ترین قطعه های 4 خواننده سنتی و پاپ که این هفته منتشر شده است 

ادبی 

 نویسنده افغانستانی
برگزیده ششمین جایزه فرشته

ــاوری«، نویسنده  ــ داســتــان کــوتــاه »فاطمه خ
افغانستانی، به عنوان اثر برتر ششمین جایزه 
فرشته انتخاب شد. به گزارش ایرنا، این جایزه 
با هدف کشف و معرفی استعدادهای درخشان 
و ترویج فرهنگ کتاب خوانی از یک سو و اشاعه 
و ترویج زبــان فارسی از سوی دیگر، امسال با 

موضوع قرنطینه برگزار شد.

 مربایی که خوردنی نیست 
در بازار نشر!

ــی«،  ــای روسـ ــرب کــتــاب »م
نوشته لودمیلا اولیتسکایا 
با ترجمه مریم شفقی منتشر 
شد. به گزارش ایسنا، این 
با  صفحه   ۱3۰ در  کتاب 
قیمت 28هزار تومان توسط 
نشر هرمس انتشار یافت. 
نویسنده در معرفی کتاب 
»مربای روسی« آورده است: »این نمایشنامه، شرح 
ارتباط من با آنتون پاولوویچ چخوف است. گفت وگو 
با چخوف خواسته من بود، این که به او بگویم ما بدون 
او چگونه در روسیه به سر می بریم.  با این حال، 
هیچ کس از من نمی پرسد چه می خواهم و این 
موضوعات به مربا یعنی محصولی که از همه این ها 
تولید می شود، چه ارتباطی دارد؟ بدبختی آن است 
که مربای ما خوردنی هم نیست و این موضوع از هر 

چیزی دردناک تر است!«

موسیقی

اجرای ارکستر سمفونیک سوریه 
به احترام شهید سلیمانی

همکاری  با  ســوریــه،  ملی  سمفونیک  ارکستر 
مشترک رایزنی فرهنگی ایران و وزیر فرهنگ 
سوریه، در اولین سالگرد شهادت سردار شهید 
حاج قاسم سلیمانی، اشعار مقاومت را می نوازد. 
به گزارش ایرنا، براساس اعلام روابط عمومی 
سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی ، خانم لبانه 
مشوح، وزیر فرهنگ سوریه، از این اجرا استقبال 
کــرده و قــرار اســت مقدمات انجام آن بــه زودی 

فراهم شود.

درگذشت مدرس و نوازنده 
پیش کسوت ویولن 

محمدرضا اتابکی، نوازنده و مدرس پیش کسوت 
ویولن درگذشت. به گزارش هنرآنلاین، زنده یاد 
اتابکی طی سال های گذشته ضمن همکاری 
با گروه های مختلف، به تدریس ویولن مشغول 
بود. او در سال ۱3۱9 به دنیا آمد و ردیف های 
ابوالحسن صبا را نزد پرویز کوهستانی آموخت و 
در هنرکده موسیقی ملی، از درس علی تجویدی 
و دیگر استادان بهره برد و دوره های میرزا عبدا... 
را فراگرفت. اتابکی در سال ۱3۶4 به عنوان 
معاونت هنری مرکز سرود و آهنگ های انقلابی 

معرفی شد.

بزرگداشت 250 سالگی بتهوون 
با کنسرت آنلاین

شرکت گوگل به مناسبت دویست وپنجاهمین 
سالروز تولد »لودویگ فان بتهوون«، آهنگ ساز 
معروف آلمانی، یک کنسرت آنلاین میان قاره ای 
برگزار کرد. به گزارش ایرنا، ماجرا از این قرار 
بود که مارین اسلوپ )Marin Aslop( نوازنده 
ویولن و رهبر ارکستر، پیش از آغاز سال 2۰2۰ 
میلادی برنامه ریزی کرده بود که یک تور کنسرت 
یک ساله، مختص بتهوون برگزار کند؛ اجراهایی 
در پنج قاره جهان نیز، در این برنامه گنجانده شده 
بود؛ اما همه گیری کرونا اتفاق افتاد و اجرای این 
ایده را ناممکن کرد. بنابراین متولیان این طرح 
تصمیم گرفتند بهترین گزینه جایگزین را عملی 
و یک کنسرت برخط، با حضور ۱۰ ارکستر از 

بخش های مختلف جهان برگزار کنند.

پایان مرمت موزه هنرهای معاصر

درحالی که بیش از دو سال از آغاز مرمت موزه هنرهای 
معاصر تهران می گذرد، مسئولان عرصه تجسمی، بالاخره 
ــزارش ایلنا،  از پایان مرمت ایــن مــوزه خبر دادنــد. به گ
هادی مظفری، مدیرکل دفتر هنرهای تجسمی وزارت 
ارشاد، گفت: کار مرمت موزه به پایان رسیده و درمرحله 
آماده سازی  برای بازگشایی است. به محض آن که ستاد 
ملی کرونا به ما اجازه برگزاری نمایشگاه و بازگشایی موزه 

را بدهد، موزه هنرهای معاصر بازگشایی خواهد شد. با توجه به شرایط کرونایی کشور به نظر 
می رسد که بازگشایی این موزه طی چند ماه آینده اتفاق نیفتد.

انتشار کتابی از دکتر معین، پس از 80 سال

دختر زنده یاد دکتر محمد معین از انتشار شرح غزلیات 
حافظ آن ادیــب و پژوهشگر برجسته، پس از 8۰ سال، 
خبر داد. به گزارش ایبنا،  مهدخت معین گفت: با این که 
»گنجینه عرفان« نسخه ای قدیمی است و سال ها پیش 
تألیف شد، هنوز مواردی در معانی و مفاهیم ابیات در آن 
شرح ارائــه شده که کم نظیر یا بی نظیر است و استنباط 
و ذوق مؤلف در دریافت و کشف مفاهیم و معانی ابیات، 

ــاره پژوهش های مرحوم معین در زمینه  شگفت انگیز اســت. کتاب گنجینه عرفان که درب
حافظ شناسی است نخستین بار در دهه ۱32۰ منتشر و بعدها  تا پایا ن دهه ۱34۰ تکمیل شد.

شاهکارهای نقاشی باکینگهام نزدیک می شوند!

در  باکینگهام،  کــاخ  هنری  مجموعه  از  شاهکارهایی 
گذاشته  نمایش  بــه  مـــردم  عــمــوم  بـــرای  نمایشگاهی 
می شود. به گزارش ایسنا، تابلوهای نقاشی از »روبنس«، 
»ون دایک«، »کانالتو«، »رامبرانت« و سایر هنرمندان بزرگ 
که معمولا از دیوار سالن های بزرگ کاخ باکینگهام آویخته 
می شود، در نمایشگاهی بــرای عموم مــردم به نمایش 
گذاشته خواهد شد. با این که پیشتر برخی از گردشگران، 

هنگام بازدید از کاخ، از این مجموعه هنری از فاصله دور بازدید کرده بودند، اما این نمایشگاه 
جدید، به علاقه مندان این امکان را می دهد تا این تابلوهای نقاشی را از نزدیک تماشا کنند. 

هیجان این اقدام دسترسی علاقه مندان و پژوهشگران هنری به اصل آثار است.

صفحه آرایی
layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

چهارمین جایزه قیصر امین پور، بدون رتبه نخست

داوران چهارمین دوره جایزه دفتر شعر جــوان )قیصر 
امین پور(، هیچ اثری را حائز رتبه نخست تشخیص ندادند. 
به گزارش ایرنا، کتاب شعر »دهاندره«، سروده علی ارجمند، 
رتبه دوم و »زاویه«، اثر رحمت ا... رسولی مقدم، رتبه سوم 
را کسب کــرد. بر اســاس اعلامیه پایانی، هیئت داوران 
هیچ کدام از مجموعه های منتخب را شایسته احراز رتبه 
نخست ندانست؛ زیرا تقریباً در همه کتاب ها، خطاهای بارز و 

غیرقابل چشم پوشی وجود داشت. همچنین، کتاب های »این موسیقی قطعی نیست« اثر  شکوفه 
رضایی، »چندسال بعد« اثر سعید صاحب علم، »ردیف کرکس های مرده«، اثر محمد قلی نسب و 

»مرتاضه عصر 2۰2۰«، اثر شیدا آیت اللهی توسط هیئت داوران شایسته تقدیر دانسته شدند.


